
 

 
Sito internet: http://www.circolodidatticoluzzi.it - E-mail: csee19000l@istruzione.it – csee19000l@pec.istruzione.it   
Responsabile dell’istruttoria: Cristiana Palmirotta  
Responsabile unico del procedimento: Cristiana Palmirotta 
Codice Fiscale 98108720784   Codice Circolo CSEE19000L  CODICE  UNIVOCO UFYNUZ 

 

 
 

 
 

 
       
    

  
 

           
 
        All’Albo online  
 
        Al Sito della Scuola  
 
        Ad Amministrazione Trasparente  
 
 
Oggetto: Decreto di approvazione e pubblicazione delle graduatorie provvisorie per 
l’individuazione di n. 20 Educatori Professionali in favore degli alunni con disabilità 
frequentanti il C.D. Giuseppe Marchese di Luzzi a.s.2023/2024 
 
 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
 
VISTO il D.P.R. n. 275/99, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle II.SS.; 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
 
 

Ministero dell’ Istruzione e del Merito  

CIRCOLO DIDATTICO STATALE 
Giuseppe Marchese 

87040 LUZZI (Cosenza) 
Via Chiusa,  1 

Telefax  0984 -  542367 

 

 

 
 
 

http://www.circolodidatticoluzzi.it/
mailto:csee19000l@istruzione.it
mailto:csee19000l@pec.istruzione.it




 

 
Sito internet: http://www.circolodidatticoluzzi.it - E-mail: csee19000l@istruzione.it – csee19000l@pec.istruzione.it   
Responsabile dell’istruttoria: Cristiana Palmirotta  
Responsabile unico del procedimento: Cristiana Palmirotta 
Codice Fiscale 98108720784   Codice Circolo CSEE19000L  CODICE  UNIVOCO UFYNUZ 

 

 
 
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;  
 
VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle pubbliche amministrazioni”;  
 
VISTO in particolare l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Gestione delle 
risorse umane”;  
 
VISTO l’art. 40, comma 1, della legge n. 449/1997 che permette alle Istituzioni Scolastiche di 
procedere alla stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti esterni per particolari 
attività ed insegnamenti;  
 
VISTO proprio Regolamento interno prot. 2552 del 29/06/2022 per il conferimento di incarichi 
individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. H del D.I.129/2018;  
 
VISTA la tabella di equiparazioni tra Lauree di vecchio ordinamento, Lauree specialistiche e 
Lauree magistrali, parte integrante del Decreto Interministeriale del 9 luglio 2009 pubblicato 
nella G.U. del 07.10.2009, n. 233; 
 
VISTA l’assenza di professionalità interne per i ruoli in oggetto sulla base dell’analisi dei 
curriculum e documentazioni agli Atti;  
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, rubricato “Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  
 
VISTO il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di 
Circolo nella seduta del 21 novembre 2023;  
 
VISTO il PTOF vigente e l’aggiornamento dello stesso per l’a.s. 2023/24;  
 
VISTO l’art. 13, comma1 lett. a della Legge n. 104/1992, che disciplina misure di assistenza, 
integrazione sociale e i diritti delle persone portatrici di handicap, prevedendo l’organizzazione 
dei servizi volti all’inclusione scolastica degli alunni con disabilità, indicando anche gli strumenti 
per individuare i bisogni, personalizzare gli interventi e trovare risposte puntuali in un unico 
disegno globale, costituito essenzialmente da azioni didattiche, socio-assistenziali e 
riabilitative; 
 
VISTO il D.Lgs. del 7 ottobre 2019 n. 96 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs 13 aprile 
2017, n. 66 Norme per la promozione dell’inclusione scolastica degli studenti con disabilità”;  
 
 
 
 

http://www.circolodidatticoluzzi.it/
mailto:csee19000l@istruzione.it
mailto:csee19000l@pec.istruzione.it


 

 
Sito internet: http://www.circolodidatticoluzzi.it - E-mail: csee19000l@istruzione.it – csee19000l@pec.istruzione.it   
Responsabile dell’istruttoria: Cristiana Palmirotta  
Responsabile unico del procedimento: Cristiana Palmirotta 
Codice Fiscale 98108720784   Codice Circolo CSEE19000L  CODICE  UNIVOCO UFYNUZ 

 

 
 
 
 
VISTA la Legge Regionale n. 27/85 Piano Nazionale per il Diritto allo Studio;  
 
VISTA la somma pari a € 14.840,00 (quattordicimilaottocentoquaranta,00) erogata dal Comune 
di Luzzi con mandato n.92 del 1 febbraio 2023 per l’annualità 2021-22 LR.27/85;  
 
VISTA propria Determina Dirigenziale prot.186 del 18/01/2024 di avvio delle procedure di 
selezione e reclutamento di n. 20 Educatori Professionali in favore degli alunni con disabilità 
frequentanti il C.D. Giuseppe Marchese di Luzzi a.s.2023/2024; 
 
 
VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 187 del 18/01/2024 di selezione e reclutamento di n. 20 
Educatori Professionali in favore degli alunni con disabilità frequentanti il C.D. Giuseppe 
Marchese di Luzzi a.s.2023/2024; 
 
 
VISTO il Decreto prot. 367 del 31/01/2024   di costituzione della Commissione per l’esame e 
comparazione delle istanze di candidatura per l’incarico in oggetto; 
 
 
VISTO il Verbale di esame e comparazione delle istanze depositato agli Atti dell’Istituto per la 
selezione e reclutamento di n. 20 Educatori Professionali in favore degli alunni con disabilità 
frequentanti il C.D. Giuseppe Marchese di Luzzi a.s.2023/2024; 
 
 
VISTO l’art. 5 dell’Avviso Pubblico relativo alla selezione in oggetto per cui “ nei casi di parità di 
punteggio  la precedenza è data al Candidato  anagraficamente più giovane” 
 
 
 
DECRETA  
 
 
l’approvazione e pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria per la  selezione e 
reclutamento di n. 20 Educatori Professionali in favore degli alunni con disabilità frequentanti il 
C.D. Giuseppe Marchese di Luzzi a.s.2023/2024:  
 
 
 
 
 
 

http://www.circolodidatticoluzzi.it/
mailto:csee19000l@istruzione.it
mailto:csee19000l@pec.istruzione.it


 

 
Sito internet: http://www.circolodidatticoluzzi.it - E-mail: csee19000l@istruzione.it – csee19000l@pec.istruzione.it   
Responsabile dell’istruttoria: Cristiana Palmirotta  
Responsabile unico del procedimento: Cristiana Palmirotta 
Codice Fiscale 98108720784   Codice Circolo CSEE19000L  CODICE  UNIVOCO UFYNUZ 

 

 
 
 

 
 
 
AVVERSO la presente graduatoria è esperibile ricorso tramite pec dell’Istituto 
csee19000l@pec.istruzione.it entro e non oltre il giorno LUN  5 febbraio 2024.  
 
    Trascorso tale termine ed esaminati eventuali ricorsi, sarà pubblicata la graduatoria 
definitiva, avverso la quale sarà possibile il ricorso al TAR o straordinario al capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa 
 
 
Il presente Decreto è pubblicato all’albo online dell’Istituto, ad Amministrazione Trasparente ed 
al Sito della Scuola https://www.circolodidattico-luzzi.it/ 
 
 
 

 COGNOME NOME Titolo 
di 
accesso 

Titoli 
valutabili 
in 
aggiunta 
al titolo 
di 
accesso 

Esperienze 
professionali 
nel ruolo di 
educatore 

Corso di 
formazione in 
qualità di 
formatore/discente 

Punteggio Data di 
nascita 

1 D’ACRI PIA MARIA 30 4 12 9 55  

2 GARDI  ERMINIA 36 6 12  54  

3 IUSO AURELIA 38 1 14  53  

4 GUARNIERI  TANIA 25 2 19 2 48  

5 DE 
VINCENTI 

BEATRICE 18 7 16 4 45  

6 PELLICORIO FRANCESCA 36  6 2 44 29/05/1988 

7 CASSAVIA EMANUELA 18 7 19  44 18/08/1982 

8 FLORIO PASQUALINA 15 1 16 3 35  

9 LANZINO SABRINA 18 7 3  28  

10 LUZZI VALENTINA 25    25  

11 GITTO  GIUSEPPINA 19  3  22  

12 GABRIELE MARIA 
SIMONA 

15 1  4 21 14/01/1986 

13 LAVIA ROSA 18 1  2 21 27/06/1979 

14 PAGNOTTA  ROSELLA 15 4   19  

15 SGRO’ MARTA  15 3  18 04/02/1997 

16 AKENJOUD VALENTINA 15 1  2 18 18/12/1994 

17 NAPOLI PIETRO 
LUCA 

18    18 02/07/1988 

18 DODARO MARIA 15    15  

http://www.circolodidatticoluzzi.it/
mailto:csee19000l@istruzione.it
mailto:csee19000l@pec.istruzione.it
https://www.circolodidattico-luzzi.it/


 

 
Sito internet: http://www.circolodidatticoluzzi.it - E-mail: csee19000l@istruzione.it – csee19000l@pec.istruzione.it   
Responsabile dell’istruttoria: Cristiana Palmirotta  
Responsabile unico del procedimento: Cristiana Palmirotta 
Codice Fiscale 98108720784   Codice Circolo CSEE19000L  CODICE  UNIVOCO UFYNUZ 

 

 
Luzzi, 01/02/2024    
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Prof.ssa Cristiana PALMIROTTA  
 
                   Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
    
 

http://www.circolodidatticoluzzi.it/
mailto:csee19000l@istruzione.it
mailto:csee19000l@pec.istruzione.it

		2024-02-01T07:25:11+0100
	PALMIROTTA CRISTIANA




